
1 
 

 

LISTA DOS GANHADORES PMRB/ACISA, DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

REFERENTE AO REGULAMENTO DO II CONCURSO DE ORNAMENTAÇÃO 

DO NATAL DE VIDA, ESPERANÇA E DIGNIDADE DE RIO BRANCO/ACRE, 

DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024 

A Prefeitura Municipal de Rio Branco (PMRB), Associação Comercial e Industrial, 

de Serviço e Agrícola do Acre (Acisa) no uso de suas atribuições legais, tendo 

em vista a competência que lhe é conferida pelo Termo de Cooperação entre as 

instituições, RESOLVE: 

1. DO RESULTADO  

I. 10 PREMIAÇÕES PARA RUAS 

II. 10 PREMIAÇÕES PARA MOTOCICLETAS 

III. 10 PREMIAÇÕES PARA BISCICLETAS 

IV. 30 RESIDÊNCIAS (3 POR CADA REGIONAL) 

V. 10 CARROS ANTIGOS 

VI. 10 CARROS COMUNS 

VII. 3 COMÉRCIOS GERAIS 

VIII. BARES E RESTAURANTES  

Parágrafo Único – As categorias: Fotografia Amadora, Profissional e Foto 

Mais Curtida não constam no resultado, uma vez que ainda estão com as 

inscrições abertas. 

  



2 
 

 

 

Resultado por categoria 

Categoria A Bares e restaurantes  

Lista de inscritos  

Colocação Nome Média Final Valor do Prêmio 

1 Maria e João Doceria 88 R$ 20.000,00 

2 Doce Deleite 87 R$ 15.000,00 

3 Du Vellegas 86,66 R$ 10.000,00 

4 Casarão Café 86  

5 Hamburgão do Paulão e Dina 82  

6 Cakeria - Confeitaria e Café 78,5  

7 Sorveteria e Pizzaria Boneco de Neve 77,66  

8 Atelier das Gostosuras 76,33  

9 Parrilla Burg 74,16  

10 Hamburgueria Pimenta's House 45  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Categoria B Bicicleta  

Lista de inscritos  

Posição Nome Nota 
Valor do Prêmio 

1 Murilo De Melo Menezes 37,91 R$ 1.500,00 

2 Viviane Santiago Da Silva 37,61 R$ 1.100,00 

3 Matheus Ricardo De Souza Dantas 37,18 R$ 1.000,00 

4 Auxiliadora Da Silva 36,86 R$ 900,00 

5 Josiane Santiago Da Silva 36,83 R$ 800,00 

6 Karine Andrande 36,75 R$ 600,00 

7 Pedro Gustavo Amador Da Costa 36,7 R$ 500,00 

8 Marcelo Keven Ferreira Da Silva 35,91 R$ 400,00 

9 Lourdes Dos Santos Vidal 35,85 R$ 300,00 

10 Adryan Alves Da Silva 35,65 R$ 200,00 

11 Antonio Raidson Ferreira Da Silva 35,08  

 
Reginaldo Dantas Batista 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 
PARTICIPOU 

 

 
Paulo Sergio Albuquerque Silva 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 
PARTICIPOU 

 

 
Endril Silva Lima 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 
PARTICIPOU 

 

 
Ezequiel Souza Pinto 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 
PARTICIPOU 

 

 
Carlos Eduardo Ribeiro De Albuquerque 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 
PARTICIPOU 

 

 
Acelane Rodrigues De Araújo Rocha 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 
PARTICIPOU 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 
Valdeir Florencio De Paiva 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 
PARTICIPOU 

 

 
Shirleny Menezes De Souza 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 
PARTICIPOU 

 

 Jorge Wesley Oliveira De 
Miranda Filho 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 
PARTICIPOU 

 

 Matheus Ricardo De Souza 
Dantas 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 
PARTICIPOU 

 

 
Maria Rosália Da Silva Dos Santos  

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 
PARTICIPOU 

 

 

 

 

 

 

  



5 
 

 

 

Categoria C Carro antigo  

Lista de inscritos  

Posição Nome Nota Valor do Prêmio 

1 Rômulo Moraes do Nascimento 54,05 R$ 5.000,00 

2 Ana Paula da Silva Xavier 53,78 R$ 4.000,00 

3 Frederico Zani 53,58 R$ 3.000,00 

4 Paulo Roberto Sarquiz 53,13 R$ 2.000,00 

5 Giovanna Souza Correia 52,36 R$ 1.000,00 

6 Jorge Luiz Correia 52,26 R$ 1.000,00 

7 Gelson Leandro de Oliveira 51,03 R$ 1.000,00 

8 Edna Maria Figueiroa Souza Correia 50,58 R$ 1.000,00 

9 
Warlly Braga de Oliveira 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 

PARTICIPOU 

 

  



6 
 

 

 

Categoria D Carro comum  

Lista de inscritos  

Posicão Nome Nota Valor do Prêmio 

1 Samuel Barbosa Macedo 37,98 R$ 5.000,00 

2 Rodonilton Pontes de Souza 37,70 R$ 4.000,00 

3 Renata Alves Buchmeier Oliveira 37,65 R$ 3.000,00 

4 Alexsandro Lima da Silva 37,55 R$ 2.000,00 

5 Marivaldo de Paula Silva 36,51 R$ 1.000,00 

6 Ellen Cristina de Souza Santos 36,25 R$ 1.000,00 

7 Radson de Souza Martilho 34,75 R$ 1.000,00 

8 Ivanildo de Melo Santos 34,6 R$ 1.000,00 

9 Manoel Rufino de Araújo Sobrinho 34,51 R$ 1.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

Categoria E 
Comércio 

 

Lista de inscritos  

Posição Nome Nota Valor do Prêmio 

1 Star Motos Ltda 56,2 R$ 20.000,00 

2 Doce Regionais 55,6 R$ 15.000,00 

3 Exclusivité Papelaria 54,44 R$ 10.000,00 

5 Hotel Nobile Suítes Gran Lumni 39,03  

4 Distribuidora Floresta 38,34  

6 Dacilene Guilherme Da Silva 0  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Categoria F Motocicleta   

Lista de inscritos  

Posição Nome Nota Valor do Prêmio 

1 Josias Santiago da Silva 46,83 R$ 3.000,00 

2 Karla Katrine Neri Teles 46,03 R$ 2.500,00 

3 Marcos Antônio Lopes de Souza 46,4 R$ 2.000,00 

4 Cleber Lopes de Lima 44,88 R$ 1.500,00 

5 Thiago Barreto dos Santos 43,93 R$ 1.000,00 

6 Andréia Gomes Cruz 41,38 R$ 500,00 

7 Vinícius Barros de Melo 41,23 R$ 500,00 

0 
Marcelo felix cunha 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 

PARTICIPOU 

 

0 
Marcos Antônio Lopes de Souza Júnior 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 

PARTICIPOU 

 

0 
Thiago Vencioneck de Souza 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 

PARTICIPOU 

 

0 
Rafael Rodrigues de Brito 

DESCLASSIFICADO(A) NÃO 

PARTICIPOU 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

Categoria G Ruas  

Lista de inscritos 

POSIÇÃO NOME RUA NOTA 

0 
Pedro Victor Morais do Nascimento Rua Valério Magalhães/Bosque 

DESCLASSIFICADO 

(SEM DECORAÇÃO) 

0 

Marcos Freitas Da Silva Rua Doutor Vitor/Sobral 
DESCLASSIFICADO 

(SEM DECORAÇÃO) 

  



10 
 

 

CATEGORIA H RESIDÊNCIAS  

Lista de Inscritos  

Posição Nome Bairro Regional Nota Prêmio 

Regional I (Belo Jardim)   

1 Maria Railza Ferreira Da Silva Cidade Do Povo Regional I (Belo Jardim) 35,66 R$ 4.000,00 

2 Marilene Rodrigues Da Silva Cidade Do Povo  Regional I (Belo Jardim) 35,33 R$ 3.000,00 

3 Gabriela Morais Machado Belo Jardim I Regional I (Belo Jardim) 26,73 R$ 2.000,00 

Regional II (Cadeia Velha)   

1 Maria Jose Das Graças 

Ferreira Brazil Bosque 

Regional II (Cadeia 

Velha) 

38,63 R$ 4.000,00 

2 Maria Juscileide Vale Justa 

Lima Habitasa 

Regional II (Cadeia 

Velha) 

36,4 R$ 3.000,00 

3 Mariza Vasconcelos 

Macambira Guiomard Santos 

Regional II (Cadeia 

Velha) 

34,4 R$ 2.000,00 

4 

Michely Maria Torres Ferreira Bosque  

Regional II (Cadeia 

Velha) 

26,73  

Regional III (Calafate)   

1 Adriano Pinho Cavalcante Portal Da Amazônia Regional III (Calafate) 38,36 R$ 4.000,00 

2 Leandro Rocha Dos Santos Calafate Regional III (Calafate) 37,9 R$ 3.000,00 

3 Gleycilene Araújo De 

Oliveira Portal Da Amazônia Regional III (Calafate) 

31,33 R$ 2.000,00 

4 Matheus De Araújo Da Silva Portal Ipê Regional III (Calafate) 30,96  

5 Cristiane Nascimento Da 

Silva Calafate Regional III (Calafate) 

27,63  

 

 



11 
 

 

 

 

Regional IV (Estação Experimental)   

Posição Nome Bairro Regional Nota Prêmio 

1 

Aurilio Fernandes De Lima 

Conj Village W 

Maciel 

Regional IV (Estação 

Experimental) 

40 R$ 4.000,00 

2 Anny Gabrielly Oliveira De 

Lima Tucumã 

Regional IV (Estação 

Experimental) 

39,23 R$ 3.000,00 

3 

Sebastiana Ferreira Alves Tangara 

Regional IV (Estação 

Experimental) 

38,76 R$ 2.000,00 

4 Rosiene De Lima 

Mascarenhas  Joafra 

Regional IV (Estação 

Experimental) 

35,83  

5 Maria Geruza Moraes De 

Oliveira Santana  Jardim Primavera 

Regional IV (Estação 

Experimental) 

35,6  

6 

Dinth Pablo Bezerra Da Silva Conj. Tangara 

Regional IV (Estação 

Experimental) 

33,06  

Regional V (Floresta)   

1 Eliane Maria Soares Esperança 2 Regional V (Floresta) 36,46 R$ 4.000,00 

2 Maria Souza Da Silva LB A Vila Betel Regional V (Floresta) 31,06 R$ 3.000,00 

3 Gilberto Gil Amorim Rocha Floresta Sul Regional V (Floresta) 21,26 R$ 2.000,00 

4 Jose Rosimar Rodrigues Da 

Silva 

Conjunto 

Esperança  Regional V (Floresta) 

0  

 

 

 



12 
 

 

Regional VI (Baixada)  

Posição Nome Bairro Regional Nota Prêmio 

1 Suzane Menezes De 

Souza Sobral Regional VI (Baixada) 

39 
 

R$ 4.000,00 

2 Marcos Freitas Da Silva Sobral Regional VI (Baixada) 37,93 R$ 3.000,00 

3 Maria Antônia Pereira 

Da Silva Aeroporto Velho Regional VI (Baixada) 

36,43 
 

R$ 2.000,00 

 Margarida Rodrigues 

Daniel  Aeroporto Velho Regional VI (Baixada) 

  

 Jeilda Ferreira Guedes 

De Oliveira  Glória Regional VI (Baixada) 

  

Regional VII (São Francisco)  

1 Adriana Elizabete De 

Souza Dantas São Francisco 

Regional VII (São 

Francisco) 

37,83 
 

R$ 4.000,00 

2 Catarina De Oliveira 

Souza São Francisco 

Regional VII (São 

Francisco) 

36,4 R$ 3.000,00 

3 

Raely Caetano Marques Vitória 

Regional VII (São 

Francisco) 

21,76 
 

R$ 2.000,00 

 Geovane Caetano 

Marques Eldorado  

Regional VII (São 

Francisco) 

  

Regional VIII (6 de agosto)  

1 Maria Ribeiro Da Silva Areal Da Corrente Regional VIII (6 de agosto) 37,33 R$ 4.000,00 

2 Maria Cezário De Lima 

Da Silva Seis De Agosto Regional VIII (6 de agosto) 

31,58 
 

R$ 3.000,00 

3 Juliana Silva Soares Seis De Agosto Regional VIII (6 de agosto) 30,58 R$ 2.000,00 

4 Josicleia Geronimo 

Batista 06 de Agosto Regional VIII (6 de agosto) 

  

5 Aurélio Agostinho 

Ferrasso  

Vila Militar Da FAB 

(Areal) Regional VIII (6 de agosto) 

  

 

 

 

 

 



13 
 

 

Regional IX (Tancredo Neves)  

Posição Nome Bairro Regional Nota Prêmio 

1 Wesley De Souza 

Ibernon Raimundo Melo 

Regional IX (Tancredo 

Neves) 

34,53 
 

R$ 4.000,00 

2 Maria De Nazaré De 

Lima Caetano Raimundo Melo 

Regional IX (Tancredo 

Neves) 

33,93 
 

R$ 3.000,00 

3 Terezinha Vieira Da 

Luz Dias Montanhês 

Regional IX (Tancredo 

Neves) 

32,96 
 

R$ 2.000,00 

 Regional X (Vila Acre)   

1 Adelinda Violeta Pinto 

Pereira Zona Rural Regional X (Vila Acre) 

39,83 
 

R$ 4.000,00 

2 Aderina Montenegro 

Ribeiro 

Loteamento 

Santa Helena Regional X (Vila Acre) 

38,75 R$ 3.000,00 

3 Maria Luzinete Moraes 

De Oliveira Vila Acre (Rural) Regional X (Vila Acre) 

38,25 
 

R$ 2.000,00 

4 Ana Clara Pereira Do 

Nascimento Vila Acre Regional X (Vila Acre) 

  

5 Moisés De Brito Gomes Vila Acre Regional X (Vila Acre)   

 

 

Rio Branco – Acre, 10 de janeiro de 2025. 

 

Comissão Organizadora do Evento II Concurso de Ornamentação do Natal de Vida, Esperança 

e Dignidade de Rio Branco/AC 

 


